CAP. VIII. — Dilatio electionis.	903
CAP. IX. — Electio ejus et consecratio.	903
CAP. X. — Item de eodem.	904
CAP. XI. — De confirmatione libertatis.	950
CAP. XII. — Confirmatio Compostellanæ diocesis et libertatis, et votorum.	905
CAP. XIII. — De cardinalibus.	905
CAP. XIV. — Ad adipiscendum libertatem parochiarum Compostellanæ sedis.	905
CAP. XV. — Quando addit Portugalam.	905
CAP. XVI. — Quando Romam adit pro pallio.	910
CAP. XVII. — Item de eodem.	913
CAP. XVIII. — De restauratione altaris B. Jacobi et cæterorum.	914
CAP. XIX. — Consecratio altarium, et de oblationibus hospitali concessis, et de ecclesia S. Sepulcri.	915
CAP. XX. — De ecclesia in monte Gaudii fabricata et consecrata, de pontificalibus palatiis, de ordine et numero canonicorum.	916
CAP. XXI. — De ædificatione ecclesiæ de Canogio.	918
CAP. XXII. — De restauratione ecclesiarum in Palromo, in Iria, in Sancta Cruce, in Sancta Eulalia, in Sancta Leocritia, in Nevaro, et de cultura villæ, nomine Godegildi.	918
CAP. XXIII. — De libertate civium Compostellanorum.	919
CAP. XXIV. — De tributo S. Pelagii de Luto.	920
CAP. XXV. — De acquisitis domibus Compostellæ, et de Pilonio, et de Branderitio.	920
CAP. XXVI. — De diffinitione Oxomensis et Burgenis dioceseos et de ægimonia comitis Raimundi.	921
CAP. XXVII. — De testamento S. Mametis, et de obitu ejusdem comitis.	922
CAP. XXVIII. — De burgo Tabulato et de moneta S. Jacobi, a rege data, et de alteratione pro Joanne Longobardo et fratre ejus.	922
CAP. XXIX. — De morte Sancti regis filii et de imperato cyrographo monetæ.	923
CAP. XXX. — Quod ædificavit burgum Cacavellos, etc.	925
CAP. XXXI. — De donis consulum.	925
CAP. XXXII. — Item de restauratione ecclesiarum.	925
CAP. XXXIII. — De ædificatione castelli Honesti.	927
CAP. XXXIV. — De archipresbyteratibus Bisancos, Trasancos et Salagii.	928
CAP. XXXV. — Diffinitio ejusdem negotii.	930
CAP. XXXVI. — Ad confirmandam hanc obedientiam.	933
CAP. XXXVII. — De oppressione Sanctæ Ecclesiæ et de invasione ecclesiæ S. Michaelis in Compostella.	933
CAP. XXXVIII. — Confirmatio cardinalium et cæterorum.	934
CAP. XXXIX. — Ne occasione Hierosolymitani itineris occidentalis depopuletur Ecclesia.	934
CAP. XL. — Vocatio ad concilium.	934
CAP. XLI. — De causa Pelagii.	934
CAP. XLII. — De illicita copulatione.	934
CAP. XLIII. — De abbate Ciniensi.	934
CAP. XLIV. — De mitris habendis.	934
CAP. XLV. — Quod super altare B. Jacobi nemo celebret missam nisi episcopi vel septem cardinales.	934
CAP. XLVI. — De probitate et scientia regis Adefonsi, et de pace in regno ejus, et de juramento a Galtæcis apud Legionem facto Adefonso filio comitis Raimundi adhuc puero.	935
CAP. XLVII. — De morte regis Adefonsi, et de discordia et cæteris malis ingruentibus.	936
CAP. XLVIII. — De illicito connubio regis Aragonensis et regine, et de guerra inde orta inter Galtæcos.	938
CAP. XLIX. — De obsidione castelli Minasi.	938
CAP. L. — Quod factum juramento proditores invitaverunt eum ad cœnam.	939
CAP. LI. — Machinamentum proditoris.	940
CAP. LII. — De comitissa.	940
CAP. LIII. — De captione regis pueri et comitissæ.	941
CAP. LIV. — De rapina rerum pontificalium.	941
CAP. LV. — Quando proditores transferant Mineum cum pontifice.	942
CAP. LVI. — Responsio Arizæ ad verba pontificis.	942
CAP. LVII. — Verba P. Anaisæ.	943
CAP. LVIII. — Verba P. abbatis Termarum.	943
CAP. LIX. — De pacto liberationis episcopi.	944
CAP. LX. — De liberatione episcopi.	945
CAP. LXI. — Gaudium Compostellæ in adventu episcopi.	945
CAP. LXII. — De pacis reformatione post liberatorem ejus.	946

CAP. LXIII. — De solutione pueri filii reginæ, 947  
 CAP. LXIV. — Verba reginæ ad comitem F. de suo filio in regem submaturo. 947  
 CAP. LXV. — Responsio comitis Ferdinandi. 949  
 CAP. LXVI. — Solutio pueri et ordinatio ejus in regem. 950  
 CAP. LXVII. — De subjugatione Lucensis civitatis imperio regis pueri. 951  
 CAP. LXVIII. — De bello facto in Angos. 952  
 CAP. LXIX. — De infantatice inter Tamarim et Ulliam a regina B. Jacobo dato. 953  
 CAP. LXX. — Domorum et hæreditatum nomina quæ dedit regina B. Jacobo. 954  
 CAP. LXXI. — De facultatibus thesauri datis reginæ. 954  
 CAP. LXXII. — De obsidione Lupariæ et captione Ariæ Petriz et ejus complicum. 955  
 CAP. LXXIII. — De obsidione Astoricæ. 955  
 CAP. LXXIV. — De pacis reformatione in Gallæcia ab episcopo. 957  
 CAP. LXXV. — Preces reginæ ad episcopum pro obsidione castallorum rebellium. 958  
 CAP. LXXVI. — De piratis Angliæ. 959  
 CAP. LXXVII. — De obsidione S. Pelagii de Luto, et de deditioe et de Daravo. 960  
 CAP. LXXVIII. — De prudentia episcopi. 961  
 CAP. LXXIX. — De adventu Clusensis abbatis in Hispaniam. 962  
 CAP. LXXX. — De reconciliatione regis Aragonensis et reginæ, et de dissidio. 965  
 CAP. LXXXI. — De electione Munionis Mundanensis episcopi, et Hugonis Portugalsensis. 965  
 CAP. LXXXII. — De ordinatione prædictorum electorum. 967  
 CAP. LXXXIII. — De guerra regis Aragonensis in Castellæ. 969  
 CAP. LXXXIV. — De Gallæcorum expeditione, et de reginæ machinatione. 972  
 CAP. LXXXV. — Quod Gallæci pacificati Burgos adierunt. 975  
 CAP. LXXXVI. — Quod episcopus missam celebravit in ecclesia S. Joannis juxta Burgos. 974  
 CAP. LXXXVII. — De Burgensis castelli deditioe. 976  
 CAP. LXXXVIII. — De celebrando concilio in Patentia. 977  
 CAP. LXXXIX. — De nuntiis regis ad reginam pro reconciliatione. 978  
 CAP. XC. — De Burgensis castelli deditioe, et Gallæcorum reditu. 980  
 CAP. XCI. — De concambio hæreditatum Ariæ Exemnedes pro medietate Denæ. 982  
 CAP. XCII. — De concilio Patentiæ celebrato et de reditu Compostellani episcopi. 983  
 CAP. XCIII. — De villa Piana data M. Froviaz. 984  
 CAP. XCIV. — De alia medietate Denæ, et de aliis hæreditatibus vel ecclesiis. 984  
 CAP. XCV. — Ad removendas oppressiones populorum. 985  
 CAP. XCVI. — Incipiunt decreta Didaci Ecclesiæ B. Jacobi II episcopi ad protegendos pauperes. 985  
 CAP. XCVII. — De concilio Patentiæ, et de capellano reginæ in Lucensem episcopum electo. 988  
 CAP. XCVIII. — De scrutinio et consecratione Lucensis electi. 989  
 CAP. XCIX. — Ad iusinuandam amicitiam inter Toletanum archiepiscopum et episcopum Compostellanum de excommunicatione M. Bracarenis archiepiscopi. 990  
 CAP. C. — De ecclesiis et hæreditatibus ab eodem Ecclesiæ B. Jacobi episcopi acquisitis. 994  
 CAP. CI. — De concilio apud Legionem celebrando. 991  
 CAP. CII. — De machinatione reginæ in episcopum et de reconciliatione illorum. 996  
 CAP. CIII. — De navibus episcopi et de præda per eas in Saracenos facta. 998  
 CAP. CIV. — Juramentum comitum M. et R. prædicto episcopo. 999  
 CAP. CV. — Quod Portugalsensis episcopus cum legatione Romam missus est. 1001  
 CAP. CVI. — De concilio generali Romæ celebrando. 1001  
 CAP. CVII. — De discordia et reconciliatione episcopi et reginæ. 1001  
 CAP. CVIII. — De discordia reginæ et regis filii sui. 1004  
 CAP. CIX. — De discordia episcopi et reginæ et de reconciliatione eorum. 1005

CAP. CX. — De Petro priore, nepote episcopi, et de Gundesindo fratre ejus, et de conspiratione Compostellæ. 1008  
 CAP. CXI. — Quod regina in Suberoso obessa fuit. 1009  
 CAP. CXII. — Quando regina dedit caput B. Jacobi episcopo. 1012  
 CAP. CXIII. — De concordia reginæ et filii ejus. 1014  
 CAP. CXIV. — De congressu conspiratorum in episcopum et in reginam, et de incensa ecclesia, et de cæteris. 1016  
 CAP. CXV. — Qualiter regina evasit a Compostella. 1024  
 CAP. CXVI. — Qualiter episcopus evasit a manibus pridorum. 1026  
 CAP. CXVII. — Quod episcopus ivit in expeditionem usque Segobiam, ut recuperaret honorem B. Jacobi in Portugalia. 1029  
 LIBER SECUNDUS. — Quomodo Compostellana Ecclesia per Didacum prædictum episcopum II facta fuerit metropolis.  
 Prologus. 1031  
 CAPUT PRIMUM.  
 CAP. II. — De ingenio et moribus Didaci II episcopi. 1033  
 CAP. III. — Quomodo idem episcopus aspiraverit ad adipiscendum archiepiscopatum. 1034  
 CAP. IV. — Quod prior et cardinalis, missi ad papam, capti fuerunt in via. 1036  
 CAP. V. — Quare papa Gelasius Roma aufugit. 1038  
 CAP. VI. — Quod D. Auriensem episcopum, et Giraldum ad papam G. mittere voluit. 1039  
 CAP. VII. — De adventu Romani cardinalis Deusdedit in Gallæciam. 1041  
 CAP. VIII. — De apparatu ejusdem ad concilium, de cardinali facto æonico, et de morte papæ Gelasii. 1041  
 CAP. IX. — Electio et consecratio Calixti papæ. 1043  
 CAP. X. — Quod ad papam Calixtum Girardus missus est. 1045  
 CAP. XI. — Responsio Calixti papæ de archiepiscopatu. 1047  
 CAP. XII. — Invitatio episcopi ad concilium Remense. 1046  
 CAP. XIII. — Quod Portugalsensis episcopus ad papam Calixtum missus est. 1049  
 CAP. XIV. — De schismate et reconciliatione Calixti papæ, et Cluniacensis abbatis. 1051  
 CAP. XV. — De impetratione archiepiscopatus. 1053  
 CAP. XVI. — De aliis nuntiis et benedictione missa domino papæ. 1055  
 CAP. XVII. — De suffraganeis episcopis. 1056  
 CAP. XVIII. — De legatione Bracarenis et Emeritanæ provinciarum. 1056  
 CAP. XIX. — Quod ab hac die vocatus est archiepiscopus. 1057  
 CAP. XX. — De reditu Portugalsensis episcopi et de data cruce. 1058  
 CAP. XXI. — De navibus Saracenorum captis ab Irensisibus. 1059  
 CAP. XXII. — De cauto inter Ullam et Tamarim. 1061  
 CAP. XXIII. — De ædificatione Honesti. 1062  
 CAP. XXIV. — Quod Saraceni voluerunt aggredi Honestum et de compositione majoris turris. 1063  
 CAP. XXV. — Quod construxit nova palatia. 1063  
 CAP. XXVI. — De concilio Compostellæ celebrato. 1064  
 CAP. XXVII. — De litteris domini papæ. 1064  
 CAP. XXVIII. — De litteris patriarchæ. 1065  
 CAP. XXIX. — De discordia et reconciliatione archiepiscopi et reginæ. 1068  
 CAP. XXX. — De destructione castelli Ranetæ et alterius in ripa Issi. 1068  
 CAP. XXXI. — De posterioribus juramentis factis contra priora. 1069  
 CAP. XXXII. — Consilium B. Romani cardinalis. 1069  
 CAP. XXXIII. — De amicitia D. Romani cardinalis. 1069  
 CAP. XXXIV. — De amicitia P. Clun abbatis. 1070  
 CAP. XXXV. — Consecratio M. Spinarenis electi in abbatem. 1072  
 CAP. XXXVI. — De adventu reginæ in Gallæciam. 1072  
 CAP. XXXVII. — De adventu B. cardinalis Compostellam et de consecratione Abilensis electi. 1072  
 CAP. XXXVIII. — De concilio apud Sanctum Facundum celebrando. 1073  
 CAP. XXXIX. — De fœdere archiepiscopi et reginæ. 1073  
 CAP. XL. — Quando archiepiscopus precibus reginæ ivit in Portugalliam. 1074

- CAP. XLII. — Invitatio ad concilium. 1072  
 CAP. XLIII. — De captione archiepiscopi in reditu a Portugalia. 1073  
 CAP. XLIII. — De episcopis suspensis quia non interfuerant concilio et de Bracarensi archiepiscopo a legatione subtracto. 1081  
 CAP. XLIV. — Familiares litteræ D. Romani cardinalis ad archiepiscopum. 1081  
 CAP. XLV. — De capitulis concilii apud Sanctum Facundum celebrati. 1081  
 CAP. XLVI. — De P. Bracarensi archiepiscopo facto canonico in ecclesia B. Jacobi. 1083  
 CAP. XLVII. — D. G. Salmanticensi episcopo. 1083  
 CAP. XLVIII. — Ad cardinalem B. de solutione archiepiscopi. 1084  
 CAP. XLIX. — De reconciliatione archiepiscopi et reginæ et regis pueri. 1084  
 CAP. L. — De miraculis quæ facta sunt in captione archiepiscopi præsentibus Sarracenis, et de quodam eorum sanitati restituto. 1086  
 CAP. LI. — De castello Pharo recuperato. 1090  
 CAP. LII. — De concilio Compostellæ celebrato. 1092  
 CAP. LIII. — Quod Dominus liberavit eum de manibus Saracenorum, dum adhuc esset in juventute. 1093  
 CAP. LIV. — De conductu aquarum quæ profuunt ante porticum ecclesiæ B. Jacobi. 1099  
 CAP. LV. — De ædificatione ecclesiarum et palatiorum. 1100  
 CAP. LVI. — De convenientia archipresbyteratum Salagis, Biancos, Trasancos, Lavacencos, et Arros, inter archiepiscopum et M. Mindun. episcopum. 1102  
 CAP. LVII. — Notitia vestimentorum, librorum, aliorumque ornamentorum ecclesiæ quæ fecit archiepiscopus. 1105  
 CAP. LVIII. — Has subsequentes litteras misit papa Calixtus eidem archiep. pro deliberatione P. [Pelagii] Bracarensis archiep. quem T. [Tarasia] Portugalensis regina vinculis mancipatum captum tenebat. 1106  
 CAP. LIX. — Qualiter regina Urraca insidiabatur archiepiscopo. 1106  
 CAP. LX. — Litteræ Calixti papæ missæ archiepiscopo super commissione legationis. 1108  
 CAP. LXI. — Quod acquisita per prælatum litterarum memoriæ sunt tradenda. 1108  
 CAP. LXII. — Juramentum reginæ quod præstitit archiepiscopo. 1110  
 CAP. LXIII. — De confirmatione legationis. 1114  
 CAP. LXIV. — Celebratio concilii. 1114  
 CAP. LXV. — Discordia inter Toletanum et Compostel. archiep. 1119  
 CAP. LXVI. — Incipiunt litteræ Toletani ad Compostellanum de interdictione concilii. 1119  
 CAP. LXVII. — Incipiunt litteræ domini papæ Calixti ad Salmanticensem de obedientia domino Compostellano exhibenda. 1122  
 CAP. LXVIII. — Quod archiepiscopus laboravit multum in acquirenda metropolitana Emeritanæ sedis dignitate, et quomodo Compostellanos cives ad jurandam justitiam compulsi. 1123  
 CAP. LXIX. — De sacrilegio comitis P. in ecclesia Compostellana commisso et de satisfactione ejusdem. 1125  
 CAP. LXX. — Adventus Romani legati in Hispaniam. 1125  
 CAP. LXXI. — Celebratio concilii. 1127  
 CAP. LXXII. — Acquisitio. 1129  
 CAP. LXXIII. — De concordia regis et reginæ matris sue. 1129  
 CAP. LXXIV. — Litteræ cordinalis missæ archiepiscopo. 1130  
 CAP. LXXV. — De fabricatione galeæ contra Sarracenorum incursum. 1132  
 CAP. LXXVI. — Tunc temporis Romanæ Ecclesiæ cardinalis D. has litteras ad Compostellanum direxit. 1132  
 CAP. LXXVII. — De fabricatione campanarum majorum et minorum. 1133  
 CAP. LXXVIII. — Celebratio concilii. 1133  
 CAP. LXXIX. — Litteræ domini papæ archiepiscopo destinatæ. 1136  
 CAP. LXXX. — Quod invasit F. Joannides Compostellanos, et a rege vocatus ad curiam ejus ivit. 1136  
 CAP. LXXXI. — Qualiter emit a regina U. castrum de Cira. 1138  
 CAP. LXXXII. — Permutatio castri de Faro pro terra Taberoli. 1141  
 CAP. LXXXIII. — Qualiter per nuntios visitavit curiam Romanam. 1142  
 CAP. LXXXIV. — Qualiter turrin Taberoli cepit. 1143  
 CAP. LXXXV. — Qualiter in Portugalliam ivit cum imperatore, et de ejusdem imperatoris ingratitude erga eum. 1144  
 CAP. LXXXVI. — Qualiter imperator pecuniam ab archiepiscopo violenter extorsit. 1144  
 CAP. LXXXVII. — Qualiter archiepiscopus super præmisso excessu imperatorem ad satisfaciendum induxit. 1150  
 CAP. LXXXVIII. — Soror imperatoris sepulturam in Ecclesia Compostellana elegit. 1155  
 CAP. LXXXIX. — Promissio T. reginæ Portugalensis de eligenda sepultura in ecclesia Compostellana. 1155  
 CAP. XC. — De recuperatione monasterii S. Pelagii de Cercedello. 1156  
 CAP. XCI. — Privilegium de bonis non occupandis decedente archiepiscopo. 1156  
 CAP. XCII. — Tenor privilegii. 1157  
 CAP. XCIII. — Iterum de monasterio de Cercedello. 1159  
 CAP. XCIV. — Hoc privilegium fecit dominus archiepiscopus canonicis de suis anniversariis, et earum redditibus. 1160  
 LIBER TERTIUS. 1161  
 Prologus. 1161  
 CAP. I. — De consilio claustrorum et officinarum ædificandorum ab archiepiscopo cum fratribus inito. 1161  
 CAP. II. — De Aria Petride. 1163  
 CAP. III. — De morte comitis Petri de Trava et relictiis ab eo ecclesiæ. 1164.  
 CAP. IV. — Recuperatio deperditorum in Asturiis. 1166  
 CAP. V. — Missio nuntiorum ad papam. 1166  
 CAP. VI. — Hoc privilegium fecit Compostellanus fero hospitalis B. Jacobi procuratori (anno 1128), in testimonium suæ promissionis, quæ promissio continetur in ipso privilegio subscripto. 1167  
 CAP. VII. — Prefectio ad concilium. 1168  
 CAP. VIII. — Acquisitio calicis aurei. 1171  
 CAP. IX. — Acquisitio aquæ manilis. 1172  
 CAP. X. — Detractio D. Compostellano per multos facta. 1172  
 CAP. XI. — Constructio monasterii de Canogio. 1174  
 CAP. XII. — Extorsio pecuniæ facta per regem. 1174  
 CAP. XIII. — Qualiter rex archiepiscopum voluit private moneta, et privilegio ei concessio ad opus ecclesiæ S. Jacobi. 1175  
 CAP. XIV. — Creatio Honorii in papam, et missio legati in Hispaniam, et celebratio concilii. 1175  
 CAP. XV. — Depositio quorundam episcoporum et creatio episc. Salmant. 1178  
 CAP. XVI. — Captio archidiaconi per R. comitem et animadversio archiep. in eundem quousque satisfaceret. 1179  
 CAP. XVII. — Ordinatio de statu terræ factu per archiepiscopum et barones Galliciæ. 1180  
 CAP. XVIII. — Coercitio prædonum quorundam. 1181  
 CAP. XIX. Acquisitio castri de Faro. 1182  
 CAP. XX. — Visitatio monasterii S. Pelagii de antaltaria. 1183  
 CAP. XXI. — Schisma Anacleti II. 1184  
 CAP. XXII. — Confirmatio regalis privilegii facta per papam ne bona (vacante Ecclesia) occupentur. 1184  
 CAP. XXIII. — Intrusio Anacleti in papam. 1184  
 CAP. XXIV. 1188  
 CAP. XXV. 1190  
 CAP. XXVI. 1191  
 CAP. XXVII. 1191  
 CAP. XXVIII. — De navi structa. 1192  
 CAP. XXIX. — Hæc sunt litteræ Bracarensis archiepiscopi. 1193  
 CAP. XXX. — Per provincias. 1194  
 CAP. XXXI. — Didacus Dei gratia Compostell. sedis archiepisc. ivit ad regem, et apud eum hoc privilegium impetravit. 1194  
 CAP. XXXII. — Quando archiepiscopus fuit ad curiam regis domini A. 1195  
 CAP. XXXIII. — Hoc decretum est datum. 1196  
 CAP. XXXIV. — Defuncto bonæ memoriæ Abilensis Ecclesiæ episcopo domno Sancio, populus civitatis has litteras domino archiepiscopo misit. 1198  
 CAP. XXXV. — Omnino clerus Salmanticensis Ecclesiæ has litteras misit domino archiepiscopo. 1201  
 CAP. XXXVI. — De restauratione canonicæ in melius, quoniam diminuta erat. 1202  
 CAP. XXXVII. — De discordia inter archiepiscopum et comitem Ferdin. 1204  
 CAP. XXXVIII. — Pontificis et antipapæ epistolæ. 1206  
 CAP. XXXIX. — De captione Bernaldi et decani et de solutione eorum. 1207